
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

 
 
  

 
 

【出席率】          会員６４名中４４名  
  【先々週の出席率】     ８６．４４％ 
 【先週のメークアップ】  

５／３１ 三条ＲＣへ   坂井範夫君     
 

            
     

 
佐藤 栄祐 会長        

 
皆様 今晩は！本日は『創立記念親睦例会』でございます。 
１９６８年、昭和４３年の６月に金子六郎会長、田中正佐久幹事

のもと、２６名の会員で発足し、今日に至っております。 
当時のチャーターメンバーで、現在も我がクラブでご活躍の方は７

名でございまして、お名前を申し上げますと、 
現在休会中の田中正佐久さん、吉田秀治さん、佐藤譲さん、馬場茂

夫さん、相田明雄さん、住谷哲雄さん、馬塲信彦さんでございます。 
本来ですと創立に纏わるお話などお聞きするのが筋でしょうが、今

夜はその予定がございません。 
ここ数日爽やかな晴天が続いておりますが、いよいよ梅雨の季節

でございます。３年前のあの忌まわしい大惨事が思い出されます。 

その折に全国から寄せられました義捐金につきまして、様々な憶測が生じ  
誤解が生じましたので、いささか僭越かと思いましたが、私名で３クラブの前・現・次年度会長、幹事にお集

まりいただきまして、今後の運用についてお聞きすることに致しました。三条クラブの渡辺前会長より、この

件は単年度事業であって、全て当時年度の責任においてなされる事業であると縷々とご説明がございまして、

すっかり誤解が解けまして、設営した甲斐がございました。 
酒宴の前の長話でございました。大変失礼を致しました。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

２００６年 ６月 ５日 第１７８９回 本年度第４０回 

今 週 の  お ゝ ロ ー タ リ ア ン

２００５～２００６年度 
第２５６０地区 三条南ロータリークラブ 

神　成　粛　一　(新潟西)

会  長 幹  事 S A A

〒955-8666 三条信用金庫本店内

e-mail   info@sanjo-minami.jp URL http;//www.sanjo-minami.jp

国際ロータリークラブ   会  長

第 ２５６０ 地 区   カ バ ナ ー

第４分区アシスタントガバナー

三条南ロータリー事務局

佐　藤　栄　祐

片　山　　   弘　   (燕)

カール・ヴィルヘルム・ステンハマー(スウェーデン)

ｔｅｌ ０２５６－３５－３４７７ ｆａｘ ０２５６－３２－７０９５

荒　澤　威　彦船久保　孝  志

三条市旭町２－５－１０

会 長 挨 拶 



 
 

 
     
 

 
 
 
                         

～６月 ５日 ￥５１，０００ 今年度累計￥１，１０１，０００～  

佐藤（栄）君   創立記念例会でございます。温故知新で参りましょう。 
馬塲（信）君   先回の例会は、会議所の常議員会・参与会があり欠席しました。その折に臨時総会があり 
         開催され、２００８～２００９年度のガバナー予定者として「満場一致」で推薦いただい 

たとお聞きしました。誠に有難うございました。南の皆様には特にお世話になります。 
絶大なるご支援、ご指導、ご協力を切にお願い致します。 

吉田（秀）君   創立３８周年、私の皆出席は３３年で終わりました。クラブの発展を祈ります。 
 長谷川君     祝 創立例会 会長の名調子もあと僅か、早６月を迎えました。３８回目の創立記念例会を 

祝して。 
 白倉君      夜例会楽しくやりましょう。ＢＯＸに協力。 
丸山（征）君   おめでとうございま～す。 
鈴木（武）君   創立記念日ということで。 
韮澤君      親睦委員会の皆さん、ご苦労様です。楽しい夜例会になりますように！ 佐藤会長の顔が 

ニコニコですね！！ 
田代君      親睦委員会、本日の設営ご苦労様です。 
滝口君      今年は、サクランボがいっぱい実った。鳥に取られない様にするのに、バケット付きの車 

を借りてきたので高価なサクランボになった。 
 相田君、安達君、荒澤君、飯山君、石山君、大久保君、大渓君、大原君、岡村君、木原君、熊倉君、齋藤君、 

坂井君、坂本君、佐藤（譲）君、佐藤（嘉）君、鈴木（圀）彦、住谷君、田中（悌）君、谷君、野崎君、 
野島君、野中君、野水君、馬場（一）君、馬場（茂）君、広岡君、星野君、武藤君、吉井君、吉田（衛）君 

          創立記念親睦例会を祝して BOX に協力致します。 
丸山（徹）君   ＢOX ご協力ありがとうございました。 

 
  

 

 

                                       於：三条ロイヤルホテル 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



 
    

   
 
 
 
 
 
 

 
                                 
 
 
   
 
 
 
 

 
【表紙の線画に戻る】 

  
 
 
 

 
 
  

     
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

この方は どなたでしょうか？ 表紙のこの方にお聞きしました。 

Ｑ１ あなたの年齢は何歳ですか Ａ：７１歳

Ｑ２ あなたの趣味は何ですか　 Ａ：絵画鑑賞、クラシック音楽

Ｑ３ もし若くなれるなら何歳位になりたいですか　　 Ａ：中学・高校時代

Ｑ４ その年になれたらどんな職業についていると思いますか Ａ：化学者

Ｑ５ 一つだけ望みが叶うなら何を望みますか Ａ：諸縁方下

Ｑ６ 思い出に残るロータリーでの出来事はありますか Ａ：卓話での苦い思い出

Ｑ７ その他お話したいことはありますか
　　　　　　　　　　Ａ：ロータリーは、若い時に入っていたらよかったなあと思います。  

 

どなたかおわかりになりましたか？  

答えは 会員ギャラリー 「見て見て見て／フォトギャラリー」にあります。 

また、プリント週報は次週週報に答えを掲載いたします。  


